personō, personāre, personūī, personitus pasludinu; atskanu, visu
pieskandinu

ambō, ambonis, m. lekcijas pults
cantor, cantōris, m. dziedātājs; kantilētājs
cruor, cruōris, m. asinis [kas līst no brūces]

ἐσθίω

ἤχέω

ἐξηχέω

προσηχέω, ἐπηχέω

ὁ ὑμνητής

τὸ αἶμα

16. nodaļa

1. In nōmine Patris et Filii et Spiritūs Sancti. Āmēn.
2. Et sanguis meus vērus est pōtus. Jn. v, 55.
3. apostolō dedērunt pānēs mirōs hominibus interrā reclinātis.
4. Corpus vestrum templum est Spiritūs sancti, quī in vōbīs (‘jūsos’) est, quem habētis ā Deō, et nōn estis vestri. I Cor. vi, 19.
5. Tunc Jēsūs et apostolī intrā domum erant, mandūcantēs Pascha. Ūnus autem Dominum jam tradiderat.
6. Parvula ancilla, adveniēns ad Jēsū, cum innocentia dīxit: Sciō quia sārāre potes mmale habentēs. Nōn sārābis mātrem meam? Et Jēsū domum intrāvit et mātrem ancille sārāvit
7. a. Dum Jēsūs autem ambulat ad mare, vīdit Petrum.
b. Dōnec Jēsūs autem ambulābat ad mare, vīdit Petrum.
c. Jēsūs autem, ambulāns ad mare, vīdit Petrum monentem fēlicem populū.
8. Et vīdit omnis populū eum (‘viņu’) ambulāntem et laudāntem Deum. Acts iii, 9.
9. Discipulī autem collēgērunt cōnfractōs pānēs ā populō relictōs.
10. Glōria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
11. Accēpit pānem et grātias agēns frēgit et dīxit: “Hoc (‘šī’) est corpus meum.” I Cor. xi, 23-24.
12. “Hic (‘šis’) calix novum testāmentum est in meō sanguine.” I cor. xi, 25.
13. Chrīstus Jēsūs enim effūdīt sanguinem prō mundī vītā.
14. Nōs (‘mēs’) autem nōn spīritum mundī accēpimus, sed Spīritum, quī ex Deō est. I Cor. ii, 12.
15. In ōrātiōne genūflectentēs, semper laudābimus dominum, quī passiōne et morte incruce et resurrectiōne mundum salvum fecit.
16. Vīnō autem in calicem fūsō, Jēsūs benedixit et dedit apostolīs, dicens: Hīc est meus sanguis. Sī biberitis, vivētis in aeternum.
17. Quis (‘kurš’) nōs (‘mūs’) sēparābit ā cāritāte Chrīsti? Rom. viii, 35.
18. Jēsūs memor autem Patris omnipotentis ascendit in templum atque aspexit vultūs orantium. Et intrā templum invēnit multōs, et fēlicēs et ācrēs.
19. Paschālīs rītus memorēs vidēmūs suāvitātem et misericordiam et cāritātem Deō Patris.
20. Et Petrus invēnit Jēsūmin cornū ōrantem prō omnibus hominibus.
21. Vēnit Filius hominis mandūcāns et bibēns. Mt. xi, 19.
22. Jūstōrum autem animae in manū Deī sunt. Wisdom. iii, 1.
23. Quāpropter salūtāre praecceptum Dominī fēlicēs audīvimus, et dīligimus omnēs, et nōbīs (‘mums’) simīlēs et dissimīlēs.
24. Jēsūs, reclinātus in cēnāculō, cum apostolīs pānem frangēbat.
25. Per omnia saecula saeculōrum.

figō, figere, fixī, fixus caurduru, piestīprinu
crudifigō piesītu krustā, krucificēju
flectō, flectere, flexī, flexus liecu; loku
genūflectō liecu ceļus, krītu ceļos

frangō, frangere, frēgī, fractus laužu
cōnfringō, cōnfringere, cōnfrēgī, cōnfractus pārlaužu uz pusēm,
salaužu gabalos

fundō, fundere, fūdī, fūsus leju
cōnfundō radu apjukumu; samulsiņu; kauninu, lieku kaunā
effundō izleju, laistu, smidzīnu

īfundō ieleju; iedvešu
refundō atleju atpakaļ, atjaunoju; atmaksāju

προσηλώ
ἀνασταυρώ
κάμπω, ἀγκυλώ
κύπτω

κλάω
κατάγγυμι, θραύω,
διαθρύπτω
χέω
συγχέω
ἐκχέω
ἐνίημι

17. nodaļa

1. Postquam turbae satis manducaverunt, apostoli ierunt et omnes panes relictos collegerunt.
2. Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam, qui autem perdiderit animam suam propter me et evangelium, salvam faciet eam.
3. Vere dignum et justum est, invisibilem Deum Patrem omnipotentem, Filiumque unigenitum, Dominum nostrum Jesum Christum, personare.
4. a. Jesus in mundum inivit in remissionem peccatorum nostrorum, et pro omnibus crucifixus est.
b. Jesus, qui in mundum inivit in remissionem peccatorum nostrorum, pro omnibus hominibus crucifixus est.
c. Jesus Salvator, iniens in mundum in remissionem peccatorum, voluntatem Patris clementis fecit.
5. O, dilectio caritatis! Pater noster enim Filium unigenitum misit.
6. Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae, visibilium omnium et invisibilium.
7. Supplices igitur volumus ad Dominum pietatis acceptabile sacrificium facere.
8. Angelus Domini ad Mariam annuntiavit: Quod mater Dei eris.
9. Paulo autem volente intrare in populum, non permiserunt discipuli.
10. Libri veteris testamenti ac novi, in numero multi, prosunt omnibus credentibus in Deum.
11. Jesus circuibat Galilaeam, e populum monebat. Postea rediit Hierololymam, ubi dixit apostolis de morte et resurrectione.
12. Sciebat autemet Judas, qui tradebat eum, locum.
13. Scriptum est in libro veteris testamenti primo quoniam Deus spiritum emisit et vivificavit Adam.
14. diaconus, deprecationes pro populo effundens, laudem cerei diligenter implevit.
15. Paulus, adventum gloriosum Filii nuntians, confundebat Judaeos qui in templo aderant.
16. Sanctus Petrus, servus et apostolus Jesu Christi, Romae primus episcopalem potentiam habebat.
17. Volo ergo viros orare n omni loco.
18. Noster panis, fructus telluris, a sacerdote benedictus, erit omnibus panis vitae aeternae.
19. Deo volente, omnis natura purgabitur [purgata erit].
20. Ob felicem culpam Adae, Jesus venit in mundum atque Patri omnes filios Adae placavit.
21. Apostoli, a Jesu amissi, male habentes sanare et peccata remittere valebant.
22. Petrus autem et Joannes ascende bnt in templum ad horam orationis nonam.